
 

Allegato B 
 

MODELLO DI DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI ATTO DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO 
DI NOTORIETÀ 

PER L’ATTESTAZIONE DELL’ESENZIONE IVA 
ai sensi del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione Amministrativa (D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, artt. 46 e 47) 

 

 

Si precisa che la compilazione di tale dichiarazione deve essere rilasciata da un esperto 

contabile certificato o un revisore dei conti. 

 

 

Io sottoscritto/a _______________________ nato/a a _________________ il ___________ 

in qualità  di (esperto contabile o revisore dei conti) ______________________________ del 

(DENOMINAZIONE BENEFICIARIO) ____________________________________ con 

CUAA/C.F._____________________________________________ avente sede in 

_____________________________________________ 

 

consapevole delle sanzioni amministrative e penali richiamate dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 

per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 

 

DICHIARA 

 

che l’IVA relativa alle fatture di acquisto presentate con la domanda di aiuto e pagamento ai 

sensi del Reg. 2115/2021 non è fiscalmente detraibile ai sensi del seguente regime di 

esenzione:_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_______.  

Pertanto, tale IVA, rappresenta un costo per il beneficiario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DATA        FIRMA 

 

 

_____________________     _______________________________ 


